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RINCIAN RANCANGAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2014

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

Urusan Pemerintahan : 2 . 01 Urusan Pilihan Pertanian

Organisasi : 2 . 01 . 01 Dinas Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan

Sub Unit Organisasi : 2 . 01 . 01 . 01 Dinas Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan
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REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

PENDAPATAN  24.125.000,00 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4

PENDAPATAN ASLI DAERAH  24.125.000,00 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1

2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah  24.125.000,00 Keputusan Bupati Tegal No. 151/030/2001

BELANJA  14.918.376.000,00 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  5.102.034.000,00 2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1

2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  5.102.034.000,00 PP No. 9 Tahun 2007

BELANJA LANGSUNG  9.816.342.000,00 2.01 . 2.01.01 . 01 . 01 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  306.720.000,00 2.01 . 2.01.01 . 01

 2.000.000,00 Penyediaan jasa surat menyurat2.01 . 2.01.01 . 01 . 01

2.01 . 2.01.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.000.000,00 

 70.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik2.01 . 2.01.01 . 01 . 02

2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  70.000.000,00 

 27.720.000,00 Penyediaan jasa administrasi keuangan2.01 . 2.01.01 . 01 . 07

2.01 . 2.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  27.720.000,00 

 75.000.000,00 Penyediaan alat tulis kantor2.01 . 2.01.01 . 01 . 10

2.01 . 2.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  755.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  74.245.000,00 

 10.000.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan2.01 . 2.01.01 . 01 . 11

2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  215.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.785.000,00 

 5.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor2.01 . 2.01.01 . 01 . 12

2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  255.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  4.745.000,00 

 7.000.000,00 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor2.01 . 2.01.01 . 01 . 13
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2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  145.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.855.000,00 

 7.000.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan2.01 . 2.01.01 . 01 . 15

2.01 . 2.01.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.000.000,00 

 43.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman2.01 . 2.01.01 . 01 . 17

2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  320.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  42.680.000,00 

 60.000.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi2.01 . 2.01.01 . 01 . 18

2.01 . 2.01.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  60.000.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  1.898.242.000,00 2.01 . 2.01.01 . 02

 1.000.000.000,00 Pembangunan gedung kantor2.01 . 2.01.01 . 02 . 03

2.01 . 2.01.01 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.000.000.000,00 

 34.000.000,00 pengadaan Kendaraan dinas/operasional2.01 . 2.01.01 . 02 . 05

2.01 . 2.01.01 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  34.000.000,00 

 115.000.000,00 Pengadaan perlengkapan kantor2.01 . 2.01.01 . 02 . 07

2.01 . 2.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  115.000.000,00 

 18.000.000,00 Pengadaan komputer dan printer2.01 . 2.01.01 . 02 . 11

2.01 . 2.01.01 . 02 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  18.000.000,00 

 590.000.000,00 Penataan lingkungan gedung kantor2.01 . 2.01.01 . 02 . 13

2.01 . 2.01.01 . 02 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  590.000.000,00 

 46.242.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor2.01 . 2.01.01 . 02 . 22

2.01 . 2.01.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  46.242.000,00 

 75.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional2.01 . 2.01.01 . 02 . 24

2.01 . 2.01.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  480.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  74.520.000,00 

 10.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor2.01 . 2.01.01 . 02 . 26

2.01 . 2.01.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  230.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.770.000,00 

 10.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor2.01 . 2.01.01 . 02 . 28

2.01 . 2.01.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  230.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  9.770.000,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  45.000.000,00 2.01 . 2.01.01 . 05

 40.000.000,00 Pendidikan dan pelatihan formal2.01 . 2.01.01 . 05 . 01
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2.01 . 2.01.01 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.000.000,00 

 5.000.000,00 Pengadaan buku bacaan dan peraturan perundang-undangan2.01 . 2.01.01 . 05 . 08

2.01 . 2.01.01 . 05 . 08 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  5.000.000,00 

Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan 

keuangan

 53.233.000,00 2.01 . 2.01.01 . 06

 10.000.000,00 Penyusunan renja dan lakip SKPD2.01 . 2.01.01 . 06 . 06

2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.625.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.375.000,00 

 43.233.000,00 Penatausahaan dan pelaporan administrasi keuangan dan barang daerah2.01 . 2.01.01 . 06 . 08

2.01 . 2.01.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  43.233.000,00 

Program pemanfaatan potensi sumber daya hutan  733.000.000,00 2.02 . 2.01.01 . 15

 50.000.000,00 Optimalisasi PNBP2.02 . 2.01.01 . 15 . 05

2.02 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.225.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.775.000,00 

 499.461.000,00  Pengembangan Agrowisata Cacaban2.02 . 2.01.01 . 15 . 11

2.02 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  86.090.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  413.371.000,00 

 183.539.000,00 Pengadaan sarana dan Prasarana Agrowisata Cacaban2.02 . 2.01.01 . 15 . 12

2.02 . 2.01.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  183.539.000,00 

Program Peningkatan Kesejahteraan Petani  246.523.000,00 2.01 . 2.01.01 . 15

 21.523.000,00 Pelatihan petani dan pelaku agribisnis2.01 . 2.01.01 . 15 . 01

2.01 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.927.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  14.596.000,00 

 85.000.000,00 Pengembangan prima tani2.01 . 2.01.01 . 15 . 10

2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.208.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  81.792.000,00 

 100.000.000,00 Pembinaan dan Pengembangan Tanaman Perkebunan2.01 . 2.01.01 . 15 . 12

2.01 . 2.01.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  35.230.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  64.770.000,00 

 20.000.000,00 Pembinaan dan pemberdayaan Agribisnis LM32.01 . 2.01.01 . 15 . 13

2.01 . 2.01.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.393.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  17.607.000,00 

 20.000.000,00 Wisata Kesehatan Jamu2.01 . 2.01.01 . 15 . 14

2.01 . 2.01.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.592.000,00 
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2.01 . 2.01.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.408.000,00 

Program peningkatan ketahanan pangan ( pertanian/perkebunan )  270.000.000,00 1.21 . 2.01.01 . 15

 80.000.000,00 Penanganan pasca panen dan pengolahan hasil pertanian1.21 . 2.01.01 . 15 . 12

1.21 . 2.01.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.565.000,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  70.435.000,00 

 25.000.000,00 Penyusunan sistem informasi potensi tanbunhut1.21 . 2.01.01 . 15 . 35

1.21 . 2.01.01 . 15 . 35 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.481.000,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  17.519.000,00 

 25.000.000,00 Peningkatan produksi,produktifitas dan mutu produk pertanian1.21 . 2.01.01 . 15 . 38

1.21 . 2.01.01 . 15 . 38 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  500.000,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 38 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.500.000,00 

 80.000.000,00 Peningkatan sarana, prasarana dan infrastruktur pertanian1.21 . 2.01.01 . 15 . 39

1.21 . 2.01.01 . 15 . 39 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.567.500,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 39 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  77.432.500,00 

 60.000.000,00 Fasilitasi promosi hasil produksi pertanian/perkebunan unggulan daerah1.21 . 2.01.01 . 15 . 44

1.21 . 2.01.01 . 15 . 44 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.797.500,00 

1.21 . 2.01.01 . 15 . 44 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  45.202.500,00 

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi  5.000.000,00 1.16 . 2.01.01 . 15

 5.000.000,00 Penyelenggaraan pameran investasi1.16 . 2.01.01 . 15 . 10

1.16 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.000.000,00 

Program rehabilitasi hutan dan lahan  1.210.624.000,00 2.02 . 2.01.01 . 16

 1.210.624.000,00 Rehabilitasi Hutan dan Lahan (DAK)2.02 . 2.01.01 . 16 . 16

2.02 . 2.01.01 . 16 . 16 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  1.210.624.000,00 

Program peningkatan penerapan teknologi pertanian/perkebunan  172.500.000,00 2.01 . 2.01.01 . 17

 30.000.000,00 Monitoring, evaluasi dan pelaporan2.01 . 2.01.01 . 17 . 07

2.01 . 2.01.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.432.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 17 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.568.000,00 

 50.000.000,00 Pemantauan produktifitas tanaman padi dan palawija2.01 . 2.01.01 . 17 . 08

2.01 . 2.01.01 . 17 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  23.379.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 17 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  26.621.000,00 

 30.000.000,00 Pengembangan pembenihan/pembibitan2.01 . 2.01.01 . 17 . 09

2.01 . 2.01.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.485.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  13.515.000,00 

 25.000.000,00 Penelitian dan pengembangan teknologi pertanian/perkebunan tepat guna2.01 . 2.01.01 . 17 . 11
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2.01 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  8.130.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 17 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.870.000,00 

 37.500.000,00 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kebun Produksi dan Pembibitan Kebun2.01 . 2.01.01 . 17 . 12

2.01 . 2.01.01 . 17 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  28.875.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 17 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.625.000,00 

Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan  4.345.500.000,00 2.01 . 2.01.01 . 18

 25.000.000,00 Penyediaan sarana produksi pertanian/perkebunan2.01 . 2.01.01 . 18 . 02

2.01 . 2.01.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.355.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.645.000,00 

 33.000.000,00 Identifikasi potensi lahan pertanian pangan berkelanjutan2.01 . 2.01.01 . 18 . 07

2.01 . 2.01.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.080.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 18 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.920.000,00 

 40.000.000,00 Pembinaan dan pengembangan desa model2.01 . 2.01.01 . 18 . 08

2.01 . 2.01.01 . 18 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  2.970.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 18 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  37.030.000,00 

 40.000.000,00 pemantauan dan pengendalian peredaran pupuk dan pestisida2.01 . 2.01.01 . 18 . 10

2.01 . 2.01.01 . 18 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.570.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 18 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.430.000,00 

 3.937.500.000,00 Pengembangan Prasarana dan Sarana Air dan Lahan (DAK)2.01 . 2.01.01 . 18 . 12

2.01 . 2.01.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  35.050.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.902.450.000,00 

 60.000.000,00 Pembangunan sistem informasi data sparsial sektor pertanian2.01 . 2.01.01 . 18 . 13

2.01 . 2.01.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  60.000.000,00 

 210.000.000,00 Pelatihan Pertanian dan Bantuan Alsin Pertanian Kelompok Tani2.01 . 2.01.01 . 18 . 15

2.01 . 2.01.01 . 18 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  210.000.000,00 

Program pemberdayaan penyuluh pertanian/perkebunan lapangan  195.000.000,00 2.01 . 2.01.01 . 19

 180.000.000,00 Peningkatan operasional kegiatan UPTD2.01 . 2.01.01 . 19 . 04

2.01 . 2.01.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.123.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  174.877.000,00 

 15.000.000,00 Pelatihan pembuatan pupuk organik petani2.01 . 2.01.01 . 19 . 10

2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.260.000,00 

2.01 . 2.01.01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.740.000,00 

Program perencanaan dan pengembangan hutan  335.000.000,00 2.02 . 2.01.01 . 20

 40.000.000,00 Pembinaan dan penerbitan industri hasil hutan2.02 . 2.01.01 . 20 . 07
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2.02 . 2.01.01 . 20 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.335.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  23.665.000,00 

 70.000.000,00 Pengembangan kelembagaan rehabilitasi hutan dan lahan2.02 . 2.01.01 . 20 . 08

2.02 . 2.01.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  22.720.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 20 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  47.280.000,00 

 165.000.000,00 Pengembangan Kelembagaan LMDH2.02 . 2.01.01 . 20 . 13

2.02 . 2.01.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  27.590.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  137.410.000,00 

 60.000.000,00 Penyusunan rencana kehutanan tingkat Kabupaten dan revisi rencana pengelolaan 

rehabilitasi hutan dan lahan

2.02 . 2.01.01 . 20 . 14

2.02 . 2.01.01 . 20 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  34.025.000,00 

2.02 . 2.01.01 . 20 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.975.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (14.894.251.000,00)

SLAWI, 

Pj. BUPATI TEGAL

Ir SATRIYO HIDAYAT
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